
 
Oplev 1960’erne – mad, mode, musik og dans 
Historisk sommeraften i Færgegårdens Museumshave  

INDHOLD: Arrangementet er en hyggelig aften i Færgegårdens museumshave, hvor 1960'ernes kultur, tidsånd, mad og musik formidles og opleves 

gennem flere forskellige sanselige aktiviteter. Der vil være et oplæg om 1960’ernes pigtråds- og populærmusik og et historisk modeshow, hvor årtiets 

hverdagsliv formidles gennem tidens tøj. Deltagerne introduceres desuden til 1960’ernes dansetrin, så de kan danse med, når et liveband bandet 

spiller op i tidens toner. Undervejs kan gæsterne "smage på historien" med forplejning typisk for årtiet. Desuden har museet en ambition om at 

etablere en midlertidig miniudstilling med genkendelige og ikoniske genstande fra 1960’erne der vil bestå af genstande fra museets 

skole/formidlingssamling og genstande, som arrangementets gæster selv tager med og ”udstiller”.  

AKTIVITETENS FORMÅL: Ved afholdelse af arrangementet sigter Frederikssund Museum, Færgegården mod at skabe en hyggelig aften, som appellerer 

til kommunens seniorer og ældre – samtidig med, at det også kan binde folk sammen på tværs af generationer. Musik og musikglæde er noget mange 

deler og et sted, vi kan mødes uanset alder. Det samme gælder den fælles interesse for vores kulturhistorie. Nogen af gæsterne vil kunne huske 

musikken og tidsånden fra egen ungdom, mens andre kommer, fordi de er passionerede historie-nørder og engagerede medlemmer af vintage miljøet 

– eller blot interesserede i hyggeligt samvær og kulturhistorie. Til fælles har de glæden ved (gen)synet med årtiets musik, mad, mode og dans. Fx vil 

der i år serveres pølser fra en pølsevogn, som den så ud i sin storhedstid – 1960’erne. Pølsevognen kender alle – men de unge overraskes ved 

1960’ernes måde at anrette og spise den ellers velkendte mad på. En del af moden fra 1960’er er kommet tilbage i gadebilledet i 2022, men har i dag 

fået nye udtryk og helt anderledes sociale konnotationer. Forhåbentlig vil arrangementets deltagere kunne spejle sig i hinanden og lære noget nyt om 

både sig selv og hinanden. Sidste år afholdtes arrangementet (med fokus på 1940’erne) med stor succes sammen med 115 glade gæster.  

Vi håber på, at arrangementet kan styrke de sociale netværk blandt kommunens beboere på tværs af generationer og sociale tilhørsforhold. 

Arrangementet vil hjælpe målgruppen til at finde fællesskaber i interesser og ligheder mellem dem, som ikke umiddelbart er synlige. Den historiske 

sommeraften, der tidligere er gået under navnet ”Jazz i museumshaven” er et forsøg på at opbygge en årligt tilbagevendende kulturhistorisk 

begivenhed til glæde for kommunens beboere.  

Arrangement stables på benene med uundværlig hjælp fra 15-20 medlemmer af Færgegårdens frivillige Havelaug og støtteforeningen Færgegårdens 

Venner.  

 



 

Budget 
 

Forventet type af udgift Forventet Pris Finansiering Beløbsstørrelse 

Bannere 2500 Museets egenfinansiering 12500 

Honorar musikhistorisk foredrag og danseundervisning 6000 Færgegårdens Venners bidrag 4000 

Honorar historisk modeshow 6250     

Honorar band 8250     

Formidling og Salg af 1960'er mad (leje af pølsevogn og råvarer) 5000     

Indkøb til 1960'er bar (formidling og salg) 1.500     

Materialer og rekvisitter 3000     

Markedsføring af begivenheden for at nå bredt ud i kommunen 2000     

  0     

  0     

  0     

I ALT 34.500   16.500 

Difference og beløb vi søger hos kommunen 18.000   

 
 

Indtægter Pris 

Billetpris gæster under 18 år kr. 0 

Billetpris gæster over 18 kr. 100 

    

Baseret på sidste års (2022) besøgstal:   

Gratister 14 personer 

Betalende 101 personer 

    

I ALT kr. 10.100 

 


